



## Osavuosisikatsaus 1.1.–31.8.2019

Katsauskaudella konsernin liikevaihto oli 76,9 (80,7) miljoonaa euroa ja liikevoitto 15,1 (14,6) miljoonaa euroa. Yhtiön jakelualueella käytettiin sähköä 860 (883) miljoonaa kilowattituntia, mikä on kolme prosenttia vähemmän kuin edellisvuonna. Yhtiön asiakasmäärä kasvoi sekä sähkön siirron että myynnin osalta. Sääolosuhteet ovat olleet sähkönjakelun kannalta hyvät ja laajoja verkkohäiriöitä ei ole esiintynyt. Lämpimät sääolosuhteet ovat vaikuttaneet myös sähkön kulutuksen pienemiseen ja myynnin vähenemiseen. Aurinkosähkötuotteiden osalta myytyjen järjestelmien koko on kasvanut ja yritysten kiinnostus aurinkosähköä kohtaan on lisääntynyt.



# SISÄLLYSLUETTELO

---

## Yrityskatsaus

Tunnusluvut

## Liiketoiminta

Energialiiketoiminta

Verkkoliiketoiminta

## Osavuosisikatsaus lukuina

Konsernituloslaskelma

Konsernitase

Konsernin tunnusluvut

Liiketoimintojen tunnusluvut

# Yrityskatsaus

Suomen hallituksen tavoitelinjaus hiilineutraalista Suomesta vuoteen 2035 mennessä julkistettiin kesäkuun alussa. Strategian mukaisesti Kymenlaakson Sähkön kaikki energiainvestoinnit ovat viime vuosina kohdistuneet hiilidioksidivapaaseen sähköntuotantoon. Katsauskaudella sähköntuotannostamme noin 90 % on hiilidioksidivapaata tuotantoa. 2010-luvun alkupuolella vastaava luku oli alle 50 %. Yhtiön tavoitteena on edelleen jatkaa investointeja uusiutuvaan tuotantoon ja luopua fossiilisten polttoaineiden käytöstä sähköntuotannossa.

Yhtiön asiakasmäärä kasvoi sekä sähkön siirron että myynnin osalta. Sääolosuhteet ovat olleet sähkönjakelun kannalta toistaiseksi hyvät koko kuluvan vuoden ajan eikä laajempia verkkohäiriöitä ole esiintynyt. Myös määrätietoinen panostuksemme verkon uudistamiseen ja ylläpitoon näkyy toimitusvarmuudessa jo selvästi.

Katsauskauden aikana myytyjen aurinkosähköjärjestelmien koko on kasvanut ja yritysten kiinnostus aurinkosähköä kohtaan on selvästi lisääntynyt. Verkkoon kytkettyjen aurinkojärjestelmien teho on lähes 4 000 kVA. Sähköautojen latauspisteiden asennusmäärä kasvoi maltillisesti.

Kesän aikana sähkön siirron hinnoittelusta käytiin julkisuudessa aktiivista keskustelua. Hallituksen on kerrottu tuovan syksyn aikana eduskuntaan kaksi muutosesitystä sähkömarkkinalakiin. Sähköverkkoyhtiöiden alituottojen jaksotuskautta pidennetään neljästä kahdeksaan vuoteen ja vuosittaista 15 % hinnankorotuskattoa kiristetään alaspäin. Esitetyt muutokset vakauttavat sähkön siirron hinnoittelua, eikä niillä uskota olevan vaikutusta sähköverkon toimitusvarmuusinvestointeihin.

# Tunnusluvut

Konsernin liikevaihto katsauskaudella oli 76,9 (80,7) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 15,1 (14,6) miljoonaa euroa ja tilikauden voitto 13,3 (12,1) miljoonaa euroa.

Investoinnit olivat yhteensä 10,0 (12,2) miljoonaa euroa, josta verkostoinvestoinnit olivat 8,4 (9,8) miljoonaa euroa ja muut investoinnit 1,5 (2,4) miljoonaa euroa.

Konsernin ulkopuolisten lainojen määrä oli 93,6 (112,4) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 27,0 (21,8) prosenttia. Maksuvalmius (quick ratio) oli 1,5 (1,7).

Konsernin palveluksessa oli elokuun lopussa vakinaista henkilöstöä 58 (60) ja määräaikaista henkilöitä 2 (1).

# Liiketoiminta

Kymenlaakson Sähkö -konsernin muodostavat energialiiketoimintaa harjoittava emoyhtiö Kymenlaakson Sähkö Oy sekä tytäryhtiönä verkkoliiketoimintaa harjoittava Kymenlaakson Sähköverkko Oy. Konserniin kuuluvat osakkuusyhtiöt Kymppivoima Oy, Kymppivoima Hankinta Oy, Kymppivoima Hydro Oy, Kaakon Alueverkko Oy, Orimattilan Lämpö Oy, Elvera Oy ja Enerva Oy.



Kymenlaakson Sähkö Oy on 11 kunnan omituksessa. Omistajakunnat ja -kaupungit ovat Askola, Hamina, Hollola, Kouvola, Lapinjärvi, Loviisa, Luumäki, Myrskylä, Orimattila, Pukkila ja Virolahti.

# Energialiiketoiminta

Energialiiketoiminnan liikevaihto osatilikaudella oli 45,0 (47,3) miljoonaa euroa ja tulos rahoituserien jälkeen 2,3 (1,6) miljoonaa euroa. Henkilöstön määrä oli keskimäärin 30 (30).

Sähkön myynti laski 10 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Tammikuuta lukuun ottamatta alkuvuosi oli selvästi edellisvuotta lämpimämpi, mikä pienensi sähkön kulutusta. Myyntiä laski lisäksi yksittäisten teollisuusasiakkaiden muuttunut sähkönkäyttö. Sähköä myytiin katsauskaudella 660 (734) GWh. Sähköntuotanto yhtiön tuotanto-osuuksilla oli 298 (330) GWh.

Sähkön tukkumarkkinahinta Suomen hinta-alueella laski 3 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Tukkumarkkinahinta nousi yli 40 prosenttia vuonna 2018, minkä jälkeen hinnat ovat vakiintuneet nykytasolle. Jakson keskihinta oli 43,7 €/MWh. Suomen hinta-alueen spot-hinta oli keskimäärin 10 (7) prosenttia pörssin yleistä systeemihintaa korkeampi.

Kotitalouksien ja erityisesti yritysten kiinnostus aurinkosähköjärjestelmiä kohtaan jatkui edelleen. Myytyjen järjestelmien koko on noussut selvästi edellisvuodesta.

# Verkkoliiketoiminta

Kymenlaakson Sähköverkko Oy:n liikevaihto katsauskaudella oli 34,8 (35,6) miljoonaa euroa ja tulos rahoituserien jälkeen 12,3 (12,5) miljoonaa euroa. Yhtiön henkilöstön määrä oli keskimäärin 17 (19).

Yhtiön jakelualueella käytettiin katsauskaudella sähköä 860 (883) miljoonaa kilowattituntia, mikä on 3 prosenttia vähemmän kuin edellisvuonna. Uusia liittymissopimuksia tehtiin alkuvuoden aikana 122 (155) kappaletta.

Sähkönjakelun keskeytyksiä on ollut vähemmän kuin 2018 vuoden vastaavana ajankohtana. Verkkohäiriöiden osalta vuosi on ollut rauhallinen ja alkuvuoden Aapeli-talvimyrskyn sekä tammi-helmikuun lumikuormien jälkeen sääolosuhteet ovat olleet sähkönjakelun kannalta hyvät eikä laajempia verkkohäiriöitä ole esiintynyt. Tämän lisäksi sähköverkon hyvään toimitusvarmuustasoon vaikuttavat myös määrätietoiset jo vuosia kestäneet panostuksemme verkon uudistamiseen ja ylläpitoon.

Sähköverkon toimitusvarmuutta parantavat maakaapelointihankkeet ja muut verkostoinvestoinnit ovat vuonna 2019 noin 16 miljoonaa euroa. Keskijänniteverkkoa uusitaan ilmajohdoista maakaapeliksi noin 90 kilometrin matkalla ja kaapelointiaste nousee noin 22 prosenttiin. Verkon kunnossapito ja rakentamistyöt etenevät pääosin aikataulussa.

# OSAVUOSIKATSAUS LUKUINA

---

Konsernituloslaskelma

Konsernitase

Konsernin tunnusluvut

Liiketoimintojen tunnusluvut



# Konsernituloslaskelma

tuhatta euroa	1.1.–31.8.2019	1.1.–31.8.2018	1.1.–31.12.2018
<b>Liikevaihto</b>	<b>76 857</b>	<b>80 686</b>	<b>124 225</b>
Liiketoiminnan muut tuotot	392	651	1 265
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	1 782	235	2 226
Materiaalit ja palvelut	-48 934	-51 930	-81 463
Henkilöstökulut	-2 725	-2 681	-4 146
Poistot ja arvonalentumiset	-7 259	-7 151	-11 222
Liiketoiminnan muut kulut	-5 005	-5 239	-7 904
<b>Liikevoitto</b>	<b>15 108</b>	<b>14 572</b>	<b>22 982</b>
Rahoitustuotot ja -kulut	690	236	-222
<b>Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja</b>	<b>15 798</b>	<b>14 807</b>	<b>22 759</b>
Tuloverot	-2 421	-2 605	-3 846
Laskennalliset verot	-84	-84	-295
<b>Tilikauden voitto</b>	<b>13 293</b>	<b>12 118</b>	<b>18 619</b>

Osavuosisikatsauksen tiedot ovat tilintarkastamattomia.

# Konsernitase

tuhatta euroa	31.8.2019	31.8.2018	31.12.2018
<b>VASTAAVAA</b>			
<b>Pysyvät vastaavat</b>			
Aineettomat hyödykkeet	8 491	9 047	8 641
Aineelliset hyödykkeet	131 645	127 299	129 558
Sijoitukset	78 188	77 545	79 538
<b>Vaihtuvat vastaavat</b>			
Laskennallinen verosaaminen	2 904	3 030	2 988
Rahoitusomaisuus	35 406	54 399	48 286
<b>Yhteensä</b>	<b>256 633</b>	<b>271 321</b>	<b>269 012</b>
<b>VASTATTAVAA</b>			
<b>Oma pääoma</b>			
Osakepääoma	230	230	230
Muu oma pääoma	68 367	57 072	63 573
<b>Vieras pääoma</b>			
Laskennallinen verovelka	8 888	8 720	8 888
Pitkäaikaiset lainat	85 333	104 210	89 444
Liittymismaksut	70 115	68 587	69 457
Lyhytaikainen vieras pääoma	23 699	32 502	37 419
<b>Yhteensä</b>	<b>256 633</b>	<b>271 321</b>	<b>269 012</b>

Osavuositarkastuksen tiedot ovat tilintarkastamattomia.

# Konsernin tunnusluvut

	<b>1.1.–31.8.2019</b>	<b>1.1.–31.8.2018</b>	<b>1.1.–31.12.2018</b>
liikevaihto M€	76,9	80,7	124,2
liikevoitto M€	15,1	14,6	23,0
liikevoitto%	19,7	18,1	18,5
omavaraisuusaste%	27,0	21,8	24,7
quick ratio	1,5	1,7	1,3

# Liiketoimintojen tunnusluvut

	Liikevaihto		Tulos rahoituserien jälkeen	
	1.1.–31.8.2019	1.1.–31.8.2018	1.1.–31.8.2019	1.1.–31.8.2018
Energialiiketoiminta	45,0	47,3	2,3	1,6
Verkkoliiketoiminta	34,8	35,6	12,3	12,5

